
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
------- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΝΠΔΔ,ΝΠΙΔ ΚΑΙ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΈΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Β΄ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΝΠΙΔ 

Ταχ.Δ/νση: Αν. Παπανδρέου 37, 15180 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr  

Πληροφορίες: Σ. Σταμούλης 
e-mail: tmbnpid@minedu.gov.gr 
Τηλέφωνο: 2103442227  
 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 
 
 

Μαρούσι,  21-08-2023 
Αρ. Πρωτ.91913/Γ4 
 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 

 

Θέμα: Αποσπάσεις εκπαιδευτικών σε θέσεις διοικητικού προσωπικού στο Ινστιτούτο 

Εκπαιδευτικής Πολιτικής 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 3966/2011 (Α΄ 118) σε συνδυασμό με αυτές των άρθρων 63 

και 70 του ν. 4547/2018 (Α’ 102), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν,  

2. τις διατάξεις του άρθρου 6, παρ. 6 του ν. 2740/1999 (Α’ 186), όπως ισχύουν, 

3. τις διατάξεις των άρθρων 75-83 του κεφ. ια', Ψηφιακή Διαφάνεια-Πρόγραμμα Διαύγεια του ν. 

4727/20 (Α΄ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις», 

4. το π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων», 

5. το π.δ. 79/2023 (Α΄ 131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», 

6. το π.δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων»,   

7. την υπό στοιχεία 135821/Γ1/02-11-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ 1042) απόφαση της Υπουργού Παιδείας 

και Θρησκευμάτων «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας…», 

8. την υπό στοιχεία 208017/Γ4/03-12-2018 (Β’ 5527) Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων, με θέμα «Κανονισμός Εσωτερικής Λειτουργίας του Ινστιτούτου 

Εκπαιδευτικής Πολιτικής (ΙΕΠ)», 

9. την υπό στοιχεία 38080/Γ4/31-03-2023 (ΥΟΔΔ 297) Απόφαση της Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων με θέμα «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ινστιτούτου 

Εκπαιδευτικής Πολιτικής και ορισμός των μελών του», 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:tmbnpid@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 972046ΝΚΠΔ-Ψ03



10. την υπ’ αριθμ. πρωτ. 19507/03-04-2023 (ΑΔΑ: ΨΧΟ6ΟΞΛΔ-4ΓΘ) Ανακοίνωση - Πρόσκληση 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για αποσπάσεις εκπαιδευτικών/υπαλλήλων ως διοικητικό 

προσωπικό στο Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής (ΙΕΠ),  

11. τις ηλεκτρονικές αιτήσεις με δικαιολογητικά των αναφερομένων στην παρούσα, 

12. το υπ’ αριθμ. πρωτ. 38907/29-06-2023 (ΑΔΑ: 6ΦΥ5ΟΞΛΔ-ΨΕΚ) απόσπασμα πρακτικού της 

43ης/29-06-2023 Συνεδρίασης του ΔΣ του ΙΕΠ και το υπ’ αριθμ. πρωτ. 39242/06-07-2023 

(ΑΔΑ:9Φ4ΦΟΞΛΔ-ΝΒΣ) απόσπασμα πρακτικού της 46ης/06-07-2023 Συνεδρίασης του Δ.Σ. 

του ΙΕΠ, καθώς και το απόσπασμα πρακτικού της 47ης/13-07-2023 Συνεδρίασης του ΔΣ του 

ΙΕΠ περί έγκρισης σχεδίου της παρούσας, 

13. τις βεβαιώσεις των οικείων Διευθύνσεων Εκπαίδευσης περί ύπαρξης ή μη κωλύματος 

απόσπασης των αναφερόμενων στην παρούσα,  

14. το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη για το δημόσιο. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 

αποσπούμε σε θέσεις διοικητικού προσωπικού στο Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής, για 

τετραετή θητεία (από 01/09/2023 έως και 31/08/2027) τους/τις παρακάτω εκπαιδευτικούς: 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΜ ΚΛΑΔΟΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΘΕΣΗΣ 

1 ΑΝΔΡΕΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ 596173 ΠΕ60 ΔΠΕ Α΄ΑΘΗΝΑΣ 

2 ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 577749 ΠΕ70 ΔΠΕ Γ΄ΑΘΗΝΑΣ 

3 ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΣΟΦΙΑ 567381 ΠΕ70 ΔΠΕ Γ΄ΑΘΗΝΑΣ 

4 ΓΚΕΚΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 713227 ΠΕ07 ΔΠΕ ΕΥΒΟΙΑΣ 

5 ΔΗΜΟΚΑ ΕΛΕΝΗ 713069 ΠΕ06 ΔΔΕ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

6 ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 582671 ΠΕ70 ΔΠΕ Α΄ΑΘΗΝΑΣ 

7 ΙΑΚΩΒΙΔΟΥ ΑΝΘΗ 719644 ΠΕ87.02 ΔΔΕ Δ΄ΑΘΗΝΑΣ 

8 ΚΟΥΣΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 210899 ΠΕ86 ΔΔΕ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

9 ΚΩΣΤΟΓΙΑΝΝΗ ΑΛΙΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 217538 ΠΕ02 ΔΔΕ Γ΄ΑΘΗΝΑΣ 

10 ΜΑΓΚΑΝΙΩΤΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 168419 ΠΕ06 
ΔΔΕ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

11 ΜΑΝΤΟΥΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 720844 ΠΕ79.01 ΔΔΕ ΦΩΚΙΔΑΣ 

12 ΜΠΑΖΑΝΗ ΕΥΓΕΝΙΑ 579384 ΠΕ70 ΔΠΕ Β΄ΑΘΗΝΑΣ 

13 ΠΛΟΥΜΙΣΤΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 607608 ΠΕ70 ΔΠΕ Β΄ΑΘΗΝΑΣ 

ΑΔΑ: 972046ΝΚΠΔ-Ψ03



Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΜ ΚΛΑΔΟΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΘΕΣΗΣ 

14 ΣΒΕΡΚΟΥ ΑΡΕΤΗ 618564 ΠΕ70 ΔΠΕ Γ΄ΑΘΗΝΑΣ 

15 ΨΑΡΟΒΑΣΙΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 610054 ΠΕ70 ΔΠΕ Α΄ΑΘΗΝΑΣ 

 

Οι Προϊστάμενοι/ες των αρμόδιων Διευθύνσεων παρακαλούνται να κοινοποιήσουν την απόφαση 

στις οικείες σχολικές μονάδες και στους ενδιαφερόμενους. 

 

               Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

         ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 

 

 

ΑΔΑ: 972046ΝΚΠΔ-Ψ03


		2023-08-21T11:55:11+0300
	Athens




